
      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

n. 78 del  09/06/2022

OGGETTO:  DONAZIONE  BENI  MOBILI  ALLA  CARITAS  PARROCCHIALE  UNITA' 
PASTORALE DI CASALGRANDE - SALVATERRA -DINAZZANO.

L’anno duemilaventidue il giorno nove del mese di giugno alle ore 13:00 nella residenza 
municipale, si è riunita la Giunta comunale.

Risultano presenti:

DAVIDDI GIUSEPPE

MISELLI SILVIA

RONCARATI ALESSIA

FARINA LAURA

BENASSI DANIELE

AMAROSSI VALERIA

Sindaco

Vicesindaco

Assessore

Assessore

Assessore

Assessore

Presente

Presente

Presente

Presente

Presente

Assente

Assiste il Vicesegretario CURTI JESSICA.
IL Sindaco DAVIDDI GIUSEPPE constatato il numero legale degli intervenuti dichiara 
aperta la riunione e li invita a deliberare sull'oggetto sopra indicato.

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Oggetto: DONAZIONE  BENI  MOBILI  ALLA  CARITAS  PARROCCHIALE  UNITA' 
PASTORALE DI CASALGRANDE - SALVATERRA -DINAZZANO

LA GIUNTA COMUNALE 

RICHIAMATI i segg.ti atti
• Delibera  di  C.C.  n.  23  del  21/03/2022  ad  oggetto:  “Documento  Unico  di 

Programmazione (DUP)- Periodo 2022/2024 - Nota di Aggiornamento";
• Delibera di  C.C. n. 24 del 21/03/2022 ad oggetto:  "Approvazione del Bilancio di 

Previsione2022-2024";
• Delibera di C.C. n. 42 del 31.05.2022  ad oggetto: ”Variazioni di bilancio ai sensi 

dell'art.  175 del  D.Lgs.  267/2000 -  primo provvedimento e parziale  applicazione 
dell'avanzo di amministrazione”;

• Delibera  di  G.C.  n.  27  del  23/03/2022  ad  oggetto:  "Approvazione  del  Piano 
Esecutivo  di  Gestione  2022/2024  e  assegnazione  delle  risorse  finanziarie  ai 
responsabili di settore";

• Delibera di G.C. n. 74 del 01.06.2022 ad oggetto: "Variazioni al piano esecutivo di  
gestione in recepimento delle variazioni di bilancio ai sensi dell'art. 175 del D.Lgs. 
267/2000  -  primo  provvedimento  e  parziale  applicazione  dell'avanzo  di 
amministrazione";

PRESO  ATTO dell’esistenza  di  n.  7  biciclette  c/o  presso  il  comando  della  P.M.  di 
Casalgrande rinvenute dal personale dipendente o da operatori dello stesso Comando nel 
corso degli ultimi anni e mai state reclamate;

VISTO in particolare l’attestazione redatta dal corpo della P.M. in data 24.05.2022, prot. 
9153/2022, nel quale sono elencate nello specifico: anno del ritrovamento, marca, modello 
delle n. 7 biciclette depositate (All. A);

RICHIAMATI i seguenti articoli del codice civile: 
• Art. 927. Cose ritrovate “Chi trova una cosa mobile deve restituirla al proprietario, e,  

se non lo conosce, deve consegnarla senza ritardo al sindaco del luogo in cui l'ha  
trovata, indicando le circostanze del ritrovamento.” 

• 928. Pubblicazione del ritrovamento “Il sindaco rende nota la consegna per mezzo  
di  pubblicazione  nell'albo  pretorio  del  comune,  da  farsi  per  due  domeniche  
successive e da restare affissa per tre giorni ogni volta.”

• 929. Acquisto di proprietà della cosa ritrovata “Trascorso un anno dall'ultimo giorno  
della  pubblicazione  senza  che  si  presenti  il  proprietario,  la  cosa  oppure  il  suo  
prezzo,  se  le  circostanze  ne  hanno  richiesto  la  vendita,  appartiene  a  chi  l'ha  
trovata. Così il proprietario come il ritrovatore, riprendendo la cosa o ricevendo il  
prezzo, devono pagare le spese occorse.”

VISTA la  nota  della  Caritas  Parrocchiale  unità  Pastorale  di  Casalgrande-Salvaterra  – 
Dinazzano in data 26 aprile 2022, prot. n. 7203/2022, con la quale chiede la donazione a 
titolo gratuito delle biciclette in deposito c/o il comando della P.M. di Casalgrande;

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

CONSIDERATO che l’Amministrazione Comunale è nella disponibilità delle biciclette in 
oggetto  essendo  trascorso  un  periodo  temporale  superiore  ad  un  anno  dal  loro 
ritrovamento e relativa pubblicazione, senza che sia arrivato alcun reclamo al riguardo;

RITENUTO di accettare la richiesta di cui sopra in considerazione del fatto che le biciclette 
rinvenute possono essere molto utili alle famiglie fragili che si rivolgono ai Centri d'Ascolto;
biciclette depositate (All. A);

VISTI:
- il D. lgs.vo n° 267/2000 e s.m. ;
- il vigente Regolamento Comunale di contabilità;
- lo Statuto Comunale;

PRESO ATTO CHE, sulla proposta della presente deliberazione, ai sensi degli articoli 49 
comma 1, e 147-bis comma 1, del D.lgs. 267/2000, i seguenti pareri sono espressi da:

• Il  responsabile  del  settore  “Affari  Generali”  favorevole  in  ordine  alla  regolarità 
tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa;

• il  Responsabile  del  Servizio  Finanziario,  favorevole  in  ordine  alla  regolarità 
contabile in quanto l’atto comporta riflessi diretti ed indiretti sul Patrimonio dell’Ente;

RITENUTA la propria competenza ai sensi dell’art. 48 del D.Lgs. 267/2000;

ALL'UNANIMITA'  dei voti espressi per alzata di mano

DELIBERA

1) DI ACCETTARE la richiesta della Caritas Parrocchiale Unità Pastorale di Casalgrande-
Salvaterra – Dinazzano (PROT. 7203/2022), approvando la dismissione delle biciclette di 
cui all’allegato A in favore di quest’ultima;

2) DI TRASMETTERE la presente delibera al comando della P.M. di Casalgrande affinché 
provveda  alla  consegna  alla  Caritas  Parrocchiale  Unità  Pastorale  di  Casalgrande  – 
Salvaterra – Dinazzano delle bicilette in oggetto, redigendo apposito verbale di consegna;

3) DI COMUNICARE la presente al Settore Gestione Finanziaria per l’eliminazione degli 
stessi dall’inventario;

4) DI PUBBLICARE il presente atto ai sensi dell’art. 23 del D.lgs n. 33 del 14 marzo 2013;

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.

IL Sindaco
DAVIDDI GIUSEPPE

IL Vicesegretario
CURTI JESSICA

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



     C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Settore SETTORE FINANZIARIO 

PARERE DI  REGOLARITA' CONTABILE

Sulla  proposta  n.  480/2022 ad  oggetto:  DONAZIONE  BENI  MOBILI  ALLA  CARITAS 

PARROCCHIALE UNITA' PASTORALE DI CASALGRANDE - SALVATERRA -DINAZZANO 

si esprime ai sensi dell’art.  49, 1° comma del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 

2000, parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarita' contabile.

Note: 

Casalgrande lì, 09/06/2022 

Sottoscritto dal Responsabile
(GHERARDI ALESSANDRA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Certificato di Esecutività

Deliberazione di Giunta Comunale N. 78 del 09/06/2022

Oggetto:  DONAZIONE BENI MOBILI ALLA CARITAS PARROCCHIALE UNITA' 
PASTORALE DI CASALGRANDE - SALVATERRA -DINAZZANO. 

Si dichiara che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 24/06/2022, 
decorsi 10 giorni dall'inizio della pubblicazione all’Albo Pretorio on-line di questo Comune.

Li, 04/07/2022 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
IBATICI TERESINA

(Sottoscritto digitalmente
ai sensi dell'art. 21 D.L.gs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



     C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Certificato di Avvenuta Pubblicazione

Deliberazione di Giunta Comunale N. 78 del 09/06/2022

Oggetto:  DONAZIONE BENI MOBILI ALLA CARITAS PARROCCHIALE UNITA' 
PASTORALE DI CASALGRANDE - SALVATERRA -DINAZZANO. 

Si dichiara l’avvenuta regolare pubblicazione della presente deliberazione all’Albo Pretorio 
on-line di  questo Comune a partire dal 13/06/2022 per 15  giorni  consecutivi,  ai  sensi 
dell’art 124 del D.lgs 18.08.2000, n. 267 e la contestuale comunicazione ai capigruppo 
consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.lgs 18.08.2000, n. 267. 

Li, 04/07/2022 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
IBATICI TERESINA

(Sottoscritto digitalmente
ai sensi dell'art. 21 D.L.gs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione


